

Wrocław, 10 lutego 2018 roku

**OŚWIADCZENIE**  
**w trybie uchwały**  
**z dnia 10.02.2018**  
**Wrocławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**  
**kadencja 2017- 2020**

My, członkowie i członkinie WRDPP - przedstawiciele organizacji społecznych, Rady Miejskiej i samorządu Wrocławia wyznajemy uniwersalne wartości - otwartość, tolerancję, solidarność, współpracę na rzecz dobra wspólnego, wrażliwość na krzywdę i niesprawiedliwość, szacunek należny każdemu człowiekowi.

Wartości te wywodzimy z różnych źródeł - systemów religijnych, nurtów filozoficznych czy przekonania o niezbywalnej godności każdego człowieka. W naszym mieście wierność tym wartościom i solidarność mieszkańców pozwoliła przezwyciężyć nam trudności w niejednym kryzysie i stanowi o naszej tożsamości. Tak było w pierwszych latach po wojnie, w czasie odbudowy miasta, w okresach politycznych zawieruch w latach 80-tych, czy w czasie wielkiej powodzi w 1997 r. Niezwykłość naszego miasta docenił Jan Paweł II, który 1.06.1997 roku nazwał Wrocław "miastem spotkania, miastem, które jednoczy". Praktycznym wymiarem tej idei jest codzienna praca Wrocławian, wspierających ludzi w trudnej sytuacji poprzez aktywność w organizacjach społecznych, parafiach, grupach pomocowych.

Jedną z takich organizacji, która od 20 lat pomaga Wrocławianom dotkniętym bezdomnością, jest Stowarzyszenie "Ludzie Ludziom". Prowadzone przez małżeństwo Ewę i Erazma Humiennych wspiera tych, którzy znaleźli się poza społeczeństwem. Bardzo efektywny system pomocy, który nie opiera się jedynie na zapewnieniu dachu nad głową, lecz uzyskaniu pracy, wytrwaniu w trzeźwości, czy załatwieniu niezbędnych formalności koniecznych do otrzymania mieszkania, pozwala wrócić podopiecznym do pełnej samodzielności i aktywności w życiu społecznym.

Pomocną rękę należy podać tym, którzy mądrze walczą, a nie mogą dać sobie rady - małżeństwo Państwa Humiennych i wszyscy pracujący oraz wspierający "Ludzie Ludziom", wyciągają pomocną dłoń codziennie od wielu lat. Jesteśmy skonsternowani faktem, że czynione przez nich dobro, a także szczerze deklaracje i gotowość do współpracy, są kwestionowane i odrzucane przez niektórych mieszkańców Miasta Spotkań. W oparciu o przedstawione przez Stowarzyszenie zasady funkcjonowania i naboru do Domu Socjalnego, nie ma żadnych przesłanek dla zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców osiedla Karłowice-Różanka. Co więcej, od wielu lat w całym mieście działa 13 placówek wsparcia dla osób z bezdomnością i nigdy nie były one przyczyną żadnej tragedii. Chcemy wyrazić zaniepokojenie konsekwencjami niesłusznie podsycanej atmosfery niebezpieczeństwa i negacji podstawowych zasad dialogu. Obawiamy się, że jedynym skutkiem tej nagonki będzie zbudowanie podziałów i nieufności między mieszkańcami Wrocławia, zmarnowanie potencjału tkwiącego we współpracy między stowarzyszeniem a osiedlem i innymi placówkami, a także zaprzepaszczenie szansy na nowy start dla ludzi z bezdomnością.

Dlatego wyrażamy naszą solidarność i poparcie dla działań Stowarzyszenia "Ludzie Ludziom", chcemy dodać otuchy Erazmowi i Ewie Humiennym, członkom Stowarzyszenia, a przede wszystkim im podopiecznym: możecie na nas liczyć!

Zwracamy się także z prośbą do mieszkańców osiedla Karłowice-Różanka o otwarcie się na dialog i przedstawiane argumenty oraz uszanowanie niezbywalnej wartości jaką jest godność każdego człowieka. Wierzymy, iż konstruktywne rozmowy zakończą konflikt i będą podstawą solidarności mieszkańców osiedla Karłowice-Różanka.

Przewodnicząca WRDPP



Karolina Mróz